
 

 

Postępowanie na wypadek awarii sieci wodociągowej 

 

Awaria i przerwy w dostawie wody – najczęstsze przyczyny 

Przerwa w dostawie wody może być spowodowana awarią sieci wodociągowej,  

ale nie zawsze jest to główny powód. Awaria sieci wodociągowej to losowy wypadek, którego 

nie da się przewidzieć. Nie zawsze wynikiem takiej awarii jest brak dopływu wody  

do mieszkańców, co często czyni usterkę bardzo trudną do zlokalizowania. 

Do najczęstszych przyczyn awarii sieci można zaliczyć uszkodzenia przewodów  

i uzbrojenia wodociągów – ich naprawa wymaga zamknięcia całej sieci na danym terenie. 

Często odbywają się także planowane remonty sieci, o których odbiorcy są informowani  

z wyprzedzeniem.  

 

 

Dlaczego w ogóle dochodzi do awarii wody? 

Do awarii sieci wodociągowej może dochodzić przede wszystkim z powodu: 

 wad materiałów, z których wykonana jest sieć wodociągowa, 

 uderzeń hydraulicznych i drgań – powstają kiedy przepływ wody nagle zmienia prędkość 

co może to doprowadzić do osłabienia rury, a w konsekwencji do pęknięcia, 

 wieku sieci wodociągowej – im jest starsza, tym większe prawdopodobieństwo powstania 

uszkodzeń, 

 zbyt dużego ciśnienia – wpływa na to przede wszystkim ukształtowanie terenu (duże 

różnice w wysokościach) przez to na różnych odcinkach sieci może pojawiać się większe 

ciśnienie, które wpływa niekorzystnie na rurociągi, 

 obciążeń ruchem ulicznym. 

Co zrobić, gdy zabraknie wody ? 

W przypadku wystąpienia awarii sieci wodociągowej, fakt ten należy zgłosić telefonicznie 

lub osobiście podając lokalizację awarii, szczegółowy opis tej awarii, imię i nazwisko 

zgłaszającego oraz numer telefonu kontaktowego. 



 

Zgłoszenia przyjmowane są całodobowo przez Dział Infrastruktury i Sieci 

Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Komunalnego pod numerem telefonu: 

509 352 473.  

Zanim wykonasz telefon o pomoc, warto przyjrzeć się komunikatom, które pojawiają się 

na naszej stronie www.krosnoodrzańskie.pl. Być może problemy z wodą są związane  

z zaplanowaną przerwą w dostawie. 

Jak przygotować się do przerwy w dostawie wody? 

Przede wszystkim warto zadbać o zapas wody w domu. W razie przewidzianej przerwy  

w dostawie można napełnić butelki wodą. Warto też mieć zawsze zapas wody mineralnej  

w butelkach.  

W przypadku awarii wymagającej dłuższej naprawy, należy śledzić informacje podawane 

na stronie internetowej Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim www.krosnoodrzańskie.pl, 

gdzie będą podawane komunikaty o dodatkowym, awaryjnym zaopatrzeniu odbiorców  

w wodę.  
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